MOHWTOPUHF NOKa3aTe el No oueHKe CPOPMMUPOBAHHOCTU LEHHOCTHbIX OPUEHTALMIA

No Haumenoanne OO Ob6uree Homns [onAa [onAa Jona OO, [ONSA WKONbHUKOB, [onsa [ona OO, B Oona [Jons obyuatowmxcs,
KonuyecTBO | oOyuaromuxcs, |obydatowmxca |obydatowmxcs | oXxBauyeHHbIX yyacTByloWmx B |obyyatowmxca,|  KOTopbIX obyuvatoLmxcs, BK/IIOYEHHbIX B A,€ATE/IbHOCTb
y4amuxcst OXBAYCHHBIX |, OXBaYeHHbIX |, OXBaYeHHbIX |nporpammamm KYyNbTYpHO- oxBauyeHHbIx | aevicteyer BOB/IEYEHHbIX B [ETCKMX U MONIOAEXKHbIX
MCPOTIPUATHAMHU | meponpATUAM | MeponpATMAM NPOCBETUTENbCKUX ypoKamu opraH AeATeNbHOCTb 06beMHEHWNI U opraHu3aumii,
1o M 3Konoro- | M TypucTcKo- | naTpuoTuyeck nporpammax 6esonacHocTu | WKoNbHOTO 06LLeCcTBEHHBIX B TOM Uuncne obLLepoccuiickoi
TpaXAaHCKOMY | Guonormyecko | Kpaeseayecko oro B camoynpasne | obbeAnHeHW! Ha |obLeCcTBEHHO-roCcyApCcTBEEHOMN
BOCIIMTAHUIO ] ] BOCMUTaHUA MHPOPMaLMOH HUA 6ase [LETCKO-FOHOLLECKOM
HanpaB/ieHHOC|HanpaBaeHHOC Ho- 06pa3oBaTe/IbHbIX opraHusaumn "Poccuiickoe
™ ™ TENIEKOMMYHU opraHusauui [BUKEHME LWKONbHWUKOB",
KauMOHHOM "OHAPMUA" n ap.
cet
"UHTepHet"
MBOY "Cpennss
001eo0pazoBarTenbpHas
mkona Nel ¢
YTITyOIICHHBIM H3y9IeHHEM
OTJIENbHBIX MPEAMETOB" 571 81% 25% 34% 100% 100% 100% 100% 85% 53%
Hmxnexkamckoro
MYHHUIHUITAIBHOTO paiioHa
PT




MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarTenbpHas
mkosa Ne 2"
Hwmwxaekamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

665

77%

28%

37

100%

100%

100%

100%

84%

53%

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarenbpHas
mikosa Ne 3"
Hwmxnexamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

800

76%

28%

43%

100%

100%

100%

100%

83%

44%

MBOY "Cpennss
001eo0pazoBarenbpHas
mikosa Ne 5 ¢
YIIIyOJICHHBIM U3Y4YEeHHEM
OTAENBHBIX IPeIMETOB"
Hmxuaekamckoro
MYHHLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

319

79%

29%

50%

100%

100%

100%

100%

89%

49%

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarenbpHas
mkosia Ne6"
Hmxuaekamckoro
MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

544

76%

26%

32%

100%

100%

100%

100%

86%

46%

MBOY "Cpennsis
obuieobpaszoBaTeNbHAs
mKoma Ne7"
Hwuxnexamckoro
MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

828

85%

31%

50%

100%

100%

100%

100%

84%

51%

MBOY "Cpennsis
obuieobpazoBaTeNbHAs
mKoma Ne§"
Hwuxnexamckoro
MYHUIUIAIBHOTO paifoHa
PT

827

86%

33%

41%

100%

100%

100%

100%

86%

49%




MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarTenbpHas
mikosa Ne9 ¢
YIIIyOICHHBIM U3Y4ECHHEM
OTAENBHBIX IpeIMETOB"
Hwmxuexkamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

668

81%

31%

41%

100%

100%

100%

100%

90%

49%

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarenbpHas
mkosa Nel0 ¢
YIIIyOJICHHBIM U3Y4YEeHHEM
OTAENBHBIX IpeIMETOB"
Hmxuaekamckoro
MYHHLMIIAIBHOTO pailoHa
PT

1086

82%

32%

46%

100%

100%

100%

100%

92%

53%

10.

MBOY "Cpennsis
o01eo0pazoBarenbHas
mkona Nell ¢
YIIIyOJICHHBIM U3Y4YEeHHEM
OTAENBHBIX IPeIMETOB"
Hmxuaexkamckoro
MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

719

77%

31%

41%

100%

100%

100%

100%

89%

51%

11.

MBOY "Cpennsis
obnieoOpazoBaTeNbHAs
mkona Nel2 ¢
YIIIyOJICHHBIM U3YYEeHHEM
OTAENBHBIX IPeIMETOB"
Hmxuaekamckoro
MYHUIUIIAJIBHOTO paifoHa
PT

483

83%

25%

42%

100%

100%

100%

100%

85%

46%

MBOY "T'umuazus-
uHTepHat Ne 13"
HwxHekamMckoro

MYHUIUNAJIBHOTO paifoHa
PT

238

73%

30%

35%

100%

100%

100%

100%

95%

54%




13.

MBOY "Jluueit Ne14"
Hwmwxaekamckoro
MYHMLUIAIBHOTO pailoHa
PT

1162

97%

31%

51%

100%

100%

100%

100%

96%

56%

14.

MBOY "Cpennsist
o6uieobpazoBaTesbHas
mkoma Ne 15 ¢
yIIyOJICHHBIM U3YYeHHEM
OTAENBHBIX IPEIMETOB"
HmxHekamckoro
MYHHIUIIAIEHOTO pailoHa
PT

948

79%

34%

46%

100%

100%

100%

100%

87%

50%

15.

MBOY "Cpennsist
o01eo0paszoBarenbHas
mkosa Nel6 ¢
yrIIyOJIEHHBIM U3Y4E€HUEM
OTJENBHBIX MTPEMETOB"
HwmwxHekamckoro
MYHHIUIIAILHOTO pailoHa
PT

664

75%

27%

35%

100%

100%

100%

100%

86%

56%

16.

TBOY "HmxHekamckast
mkona Ne 18 miist gereii ¢
OrpaHHYEHHBIMA
BO3MOYKHOCTSIMH
310pOBB"

152

92%

26%

26%

100%

100%

100%

MBOY "Cpennss
o01eo0paszoBartenbHas
mkosa Nel9"
Hwuxnexkamckoro
MYHUIHIAIBHOTO pailoHa
PT

849

93%

31%

51%

100%

100%

100%

100%

86%

59%

MBOY "Cpennss
001eo0pazoBarTenbpHas
mkosa Ne20"
Hmwxnekamckoro
MYHHUIHUITAIBHOTO paifoHa
PT

354

61%

25%

35%

100%

100%

100%

100%

83%

47%




19.

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarTenbpHas
mkosa Ne 21"
Hwmwxaekamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

522

69%

23%

43%

100%

100%

100%

100%

84%

46%

20.

MBOY "T'umnua3zust Ne22"
Hwmxuexkamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

1034

77%

37%

57%

100%

100%

100%

100%

93%

54%

21.

I'BOY "HwmxHekamckas
mxosia Ne 23 i ereii ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSAMH
310pOBbA"

173

92%

26%

26%

100%

100%

100%

22.

MBOY "Jluueii-unrepHar
No24" HimxkHEKaMCKOTO
MYHHIUIIAIEHOTO pailoHa
PT

247

61%

18%

38%

100%

100%

100%

100%

88%

47%

23.

MBOY "T'umnua3zust Ne25"
Hmxuaekamckoro
MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

1323

69%

31%

51%

100%

100%

100%

100%

90%

50%

24.

MBOY "Cpennss
o01eo0paszoBarenbHas
mrkosa Ne26 ¢
yrIIyONEeHHBIM U3Y4EeHUEM
OTAENBHBIX MPEIMETOB"
Hwmwxnekamckoro
MYHUIHIAIBHOTO paifoHa
PT

557

70%

22%

42%

100%

100%

100%

100%

84%

52%




25.

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarTenbpHas
mkona Ne27 ¢
YIIIyOICHHBIM U3Y4ECHHEM
OTAENBHBIX IpeIMETOB"
Hwmxuexkamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

1117

92%

34%

54%

100%

100%

100%

100%

95%

57%

26.

MBOY "Cpennsist
ob6uieobpazoBaTenbHas
mrkosia Ne 28"
HmxHekamckoro
MYHHIIUITATEHOTO paiioHa
PT

633

70%

23%

43%

100%

100%

100%

100%

84%

50%

27.

MBOY "Cpennsis
o01eo0paszoBarenbHas
mkoma Ne29"
Hwmxnekamckoro
MYHHIUIIAILHOTO pailoHa
PT

1458

94%

39%

59%

100%

100%

100%

100%

87%

52%

28.

MBOY "Cpennsis
o01eo0paszoBartenbHas
mrkorna Ne31 ¢
yrIIyOIeHHBIM U3Y4EeHUEM
OTAENBHBIX MPEIMETOB"
Hwmwxnekamckoro
MYHUIHIAIBHOTO paifoHa
PT

1168

96%

28%

41%

100%

100%

100%

100%

92%

48%

29.

MBOY "T'umuazus Ne 32"
Hwmwxnekamckoro
MYHMIUIAIBHOTO pailoHa
PT

1737

85%

29%

41%

100%

100%

100%

100%

94%

46%




30.

MBOY "Cpennss
o01eo0pazoBarTenbpHas
mkona Ne33 ¢
YIIIyOICHHBIM U3Y4ECHHEM
aHTJIMICKOro s3bIKa"
Hwmxuexkamckoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

832

89%

31%

41%

100%

100%

100%

100%

88%

56%

31.

MBOY '"T'umHasus-
uHTepHAT Ne 34"
HmxHekamckoro
MYHHIUIIAIEHOTO pailoHa
PT

211

82%

15%

50%

100%

100%

100%

100%

87%

45%

32.

MBOY "Jluneit Ne 35"
Hwmxnekamckoro
MYHHIUIIAILHOTO pailoHa
PT

1140

82%

30%

35%

100%

100%

100%

100%

89%

56%

33.

MBOY "Cpennss
0061eo0pazoBarenbHas
mkosa Ne36"
Hmxuaekamckoro
MYHHLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

1360

73%

16%

41%

100%

100%

100%

100%

90%

49%

34

MBOY
"MHoronpopuIBEHBIH
nunerNe37"

1368

61%

19%

41%

100%

100%

100%

100%

92%

57%

35

MBOY "TI'nmuazust Nel
umenn Mycer Jlxamuns"
Huxnexamckoro
MYHUIHIAIBHOTO pailoHa
PT

351

61%

19%

32%

100%

100%

100%

100%

81%

43%

35.

MBOY "T'umnaswust Ne2
um. baku Ypmange"
Hmwxnekamckoro
MYHHUIHUITAIBHOTO paifoHa
PT

1140

90%

31%

52%

100%

100%

100%

100%

92%

48%




36.

I'BOY "TarapcraHckuit
KaJIeTCKHI KOPITyC
[puBomkckoro
(enepanbHOro OKpyra
umenu I'epos CoBeTckoro
Cotoza 'anu Caduymnmuna"

239

100%

26%

50%

100%

100%

100%

100%

89%

43%

37.

T'BOY "HmxHekamckast
LIKOJIA-UHTEPHAT JIJIst
JIeTel ¢ OrpaHUYEeHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMU
310pOBbs"

45

90%

23%

33%

100%

100%

100%

36%

38.

MAOY "HumxHekaMckast
LIKOJIa-WHTEPHAT
«Hanexma» s nereit ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOXKHOCTSIMU
310pOBbA"

84

89%

21%

26%

100%

100%

100%

100%

82%

28%

40.

MBOY
"KamckonousiHeKast
CpenHss
o01eo0pazoBarenbHas
mkosa Nel"
Hwuxnexkamckoro
MYHUIHIAIBHOTO pailoHa
PT

664

96%

31%

50%

100%

100%

100%

100%

93%

49%

41.

MBOY
"KamckonosstHckast
CpenHss
o01eo0paszoBartenbHas
mrkosa Ne2 ¢
YIITyONeHHBIM U3Y49E€HUEM
OTAENBHBIX MPEIMETOB"
Hmwxnekamckoro
MYHHUIUITAIBHOTO paifoHa
PT

676

97%

26%

50%

100%

100%

100%

100%

93%

55%




42.

MBOY
"BonbmieadanacoBckas
cpenHsis
o01eo0pazoBaTenbpHas
uikosa" HimwkHekaMcKoro
MYHHIUIIAIEHOTO pailoHa
PT

303

77%

30%

47%

100%

100%

100%

100%

87%

57%

43.

MBOY "BuarogatHoBcKast
cpenHss
o6uieobpazoBaTesbHas
mikosa" HimkHeKkaMcKoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

75

76%

25%

48%

100%

100%

100%

100%

86%

50%

44.

MBOY
"BepxHeypaTbMUHCKas
OCHOBHast
o01eo0pazoBarenbHas
mkona" HuxHekamckoro
MYHHULUITAIBHOTO paiioHa
PT

56

75%

24%

45%

100%

100%

100%

100%

90%

48%

45.

MBOY
"BepxHeueTHUHCKAs
cpenqHsist
obuieobpazoBaTeNbHAs
mkona" HikHexaMckoro
MYHUIHIAIBHOTO paifoHa
PT

78

81%

25%

46%

100%

100%

100%

100%

90%

46%

46.

MBOY "EnanToBckas
OCHOBHAst
001eo0pazoBarTenbpHas
mkona" HikHekaMcKoro
MYHUIUIIAJIBHOTO paifoHa
PT

48

89%

24%

35%

100%

100%

100%

100%

83%

50%




47.

MBOY "KaennuHckas
CpemHsis
obuieobpazoBaTesbHas
mrkosa" HimkHeKkaMCcKoro

MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

69

83%

24%

31%

100%

100%

100%

100%

89%

49%

48.

MBOY "KapmanuHckas
CpenHsis
o01eo0pazoBarenbpHas
mkosa" HuxHekamckoro
MYHHIIUITATEHOTO paiiona
PT

150

83%

27%

33%

100%

100%

100%

100%

87%

52%

49.

MBOY
"KpacHOKII0OYMHCKAast
CpenHsist
o01eo0paszoBarenbHas
mkosa" HuxHekaMmckoro

MYHHLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

202

89%

39%

49%

100%

100%

100%

100%

89%

46%

50.

MBOY
"HmwkHeypaTbMUHCKas
CpenHss
o01eo0paszoBarenbHas
mkosna" HukHekaMckoro

MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

61

88%

24%

46%

100%

100%

100%

100%

86%

52%

S1.

MBOY
"CrapolienMiHCKas
CpenHsis
001eo0pazoBarTenbpHas
mkosa" HuxHekamMckoro

MYHUIUIIAJIBHOTO paifoHa
PT

106

81%

26%

48%

100%

100%

100%

100%

88%

5000%




52.

MBOY "Cyxapesckas
CpenHsist
obuieobpazoBaTesbHas
mkona" HukHekamMcKoro
MYHMLUIIAIBHOTO pailoHa
PT

128

87%

28%

47%

100%

100%

100%

100%

87%

48%

53.

MBOY "OcuoBHas
ob6uieobpazoBaTenbHas
mkona 1. Tpymooit"
Hmxzexamckoro
MyHHLMIIAIBHOTO paifoHa
PT

49

84%

24%

33%

100%

100%

100%

100%

86%

44%

54.

MBOY "lllepemeTneBckast
cpenHsis
0061eo0pazoBarenbHas
mkona" HuxHekamMckoro
MYHHUIIUITATEHOTO paiioHa
PT

97

84%

26%

46%

100%

100%

100%

100%

92%

45%

55.

MBOY
"[IuHranpunHCKas
OCHOBHAst
o01eo0pazoBarenbHas
mrkona" HmkHekaMcKoro
MYHUIMNAJIBHOTO paiioHa
PT

87

82%

25%

32%

100%

100%

100%

100%

88%

44%

56.

MBOY "TIpocTHHCKast
OCHOBHas
obuieobpaszoBaTeNbHAs
mkona" HiskHexaMcKkoro
MYHHUIHUITAIBHOTO paiioHa
PT

33

80%

26%

31%

100%

100%

100%

100%

89%

45%

57.

T'BOY
"BepxHeueTHUHCKast
MIKOJa-UHTEPHAT JUIS
JIeTel ¢ orpaHMYEHHBIMU
BO3MOXKHOCTAMH
3710pOBbs"

61

89%

24%

31%

100%

100%

100%




58.

MBOY nns nereit
JIOMIKOJILHOTO ¥
MJIQIIIETrO HIKOJILHOTO
Bo3pacrta «HauanpHas
IIKOJIa-IE€TCKUI cal
KOMITCHCUPYIOIIETO BUIa
I JIeTel ¢
HapYIICHUSMH 3PCHUS
Ne71» HikHEKaMCKOro
MYHHIUIIAIEHOTO pailoHa
PT

41

90%

23%

26%

100%

100%

100%

36%




