

**Мониторинг показателей по оценке сформированности ценностных ориентаций**

№	Наименование ОО	Общее количество учащихся	Доля обучающихся, охваченных мероприятиями по гражданскому воспитанию	Доля обучающихся, охваченных мероприятиям и эколого-биологического и направленистии	Доля обучающихся, охваченных мероприятиям и туристско-краеведческого направленистии	Доля ОО, охваченных патриотического воспитания	доля школьников, участвующих в культурно-просветительских программах	Доля обучающихся, охваченных уроками безопасности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"	Доля ОО, в которых действует орган школьного самоуправления	Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных организаций	Доля обучающихся, включенных в деятельность детских и молодежных объединений и организаций, в том числе общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации "Российское движение школьников", "ЮНАРМИЯ" и др.
1.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	571	81%	25%	34%	100%	100%	100%	100%	85%	53%

2.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2" Нижнекамского муниципального района РТ	665	77%	28%	37	100%	100%	100%	100%	84%	53%
3.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3" Нижнекамского муниципального района РТ	800	76%	28%	43%	100%	100%	100%	100%	83%	44%
4.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	319	79%	29%	50%	100%	100%	100%	100%	89%	49%
5.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №6" Нижнекамского муниципального района РТ	544	76%	26%	32%	100%	100%	100%	100%	86%	46%
6.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" Нижнекамского муниципального района РТ	828	85%	31%	50%	100%	100%	100%	100%	84%	51%
7.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №8" Нижнекамского муниципального района РТ	827	86%	33%	41%	100%	100%	100%	100%	86%	49%

8.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	668	81%	31%	41%	100%	100%	100%	100%	90%	49%
9.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	1086	82%	32%	46%	100%	100%	100%	100%	92%	53%
10.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	719	77%	31%	41%	100%	100%	100%	100%	89%	51%
11.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	483	83%	25%	42%	100%	100%	100%	100%	85%	46%
12.	МБОУ "Гимназия-интернат № 13" Нижнекамского муниципального района РТ	238	73%	30%	35%	100%	100%	100%	100%	95%	54%

13.	МБОУ "Лицей №14" Нижнекамского муниципального района РТ	1162	97%	31%	51%	100%	100%	100%	100%	96%	56%
14.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	948	79%	34%	46%	100%	100%	100%	100%	87%	50%
15.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	664	75%	27%	35%	100%	100%	100%	100%	86%	56%
16.	ГБОУ "Нижнекамская школа № 18 для детей с ограниченными возможностями здоровья"	152	92%	26%	26%	100%	100%	100%			
17.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №19" Нижнекамского муниципального района РТ	849	93%	31%	51%	100%	100%	100%	100%	86%	59%
18.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №20" Нижнекамского муниципального района РТ	354	61%	25%	35%	100%	100%	100%	100%	83%	47%

19.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 21" Нижнекамского муниципального района РТ	522	69%	23%	43%	100%	100%	100%	100%	84%	46%
20.	МБОУ "Гимназия №22" Нижнекамского муниципального района РТ	1034	77%	37%	57%	100%	100%	100%	100%	93%	54%
21.	ГБОУ "Нижнекамская школа № 23 для детей с ограниченными возможностями здоровья"	173	92%	26%	26%	100%	100%	100%			
22.	МБОУ "Лицей-интернат №24" Нижнекамского муниципального района РТ	247	61%	18%	38%	100%	100%	100%	100%	88%	47%
23.	МБОУ "Гимназия №25" Нижнекамского муниципального района РТ	1323	69%	31%	51%	100%	100%	100%	100%	90%	50%
24.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	557	70%	22%	42%	100%	100%	100%	100%	84%	52%

25.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	1117	92%	34%	54%	100%	100%	100%	100%	95%	57%
26.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 28" Нижнекамского муниципального района РТ	633	70%	23%	43%	100%	100%	100%	100%	84%	50%
27.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №29" Нижнекамского муниципального района РТ	1458	94%	39%	59%	100%	100%	100%	100%	87%	52%
28.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	1168	96%	28%	41%	100%	100%	100%	100%	92%	48%
29.	МБОУ "Гимназия № 32" Нижнекамского муниципального района РТ	1737	85%	29%	41%	100%	100%	100%	100%	94%	46%

30.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского языка" Нижнекамского муниципального района РТ	832	89%	31%	41%	100%	100%	100%	100%	88%	56%
31.	МБОУ "Гимназия-интернат № 34" Нижнекамского муниципального района РТ	211	82%	15%	50%	100%	100%	100%	100%	87%	45%
32.	МБОУ "Лицей № 35" Нижнекамского муниципального района РТ	1140	82%	30%	35%	100%	100%	100%	100%	89%	56%
33.	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №36" Нижнекамского муниципального района РТ	1360	73%	16%	41%	100%	100%	100%	100%	90%	49%
34	МБОУ "Многопрофильный лицей №37"	1368	61%	19%	41%	100%	100%	100%	100%	92%	57%
35.	МБОУ "Гимназия №1 имени Мусы Джалиля" Нижнекамского муниципального района РТ	351	61%	19%	32%	100%	100%	100%	100%	81%	43%
35.	МБОУ "Гимназия №2 им. Баки Урманче" Нижнекамского муниципального района РТ	1140	90%	31%	52%	100%	100%	100%	100%	92%	48%

36.	ГБОУ "Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя Советского Союза Гани Сафиуллина"	239	100%	26%	50%	100%	100%	100%	100%	89%	43%
37.	ГБОУ "Нижнекамская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья"	45	90%	23%	33%	100%	100%	100%			36%
38.	МАОУ "Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья"	84	89%	21%	26%	100%	100%	100%	100%	82%	28%
40.	МБОУ "Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1" Нижнекамского муниципального района РТ	664	96%	31%	50%	100%	100%	100%	100%	93%	49%
41.	МБОУ "Камскополянская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района РТ	676	97%	26%	50%	100%	100%	100%	100%	93%	55%

42.	МБОУ "Большефанасовская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	303	77%	30%	47%	100%	100%	100%	100%	87%	57%
43.	МБОУ "Благодатновская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	75	76%	25%	48%	100%	100%	100%	100%	86%	50%
44.	МБОУ "Верхнеуральминская основная общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	56	75%	24%	45%	100%	100%	100%	100%	90%	48%
45.	МБОУ "Верхнечелнинская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	78	81%	25%	46%	100%	100%	100%	100%	90%	46%
46.	МБОУ "Елантовская основная общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	48	89%	24%	35%	100%	100%	100%	100%	83%	50%

47.	МБОУ "Каенлинская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	69	83%	24%	31%	100%	100%	100%	100%	89%	49%
48.	МБОУ "Кармалинская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	150	83%	27%	33%	100%	100%	100%	100%	87%	52%
49.	МБОУ "Красноключинская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	202	89%	39%	49%	100%	100%	100%	100%	89%	46%
50.	МБОУ "Нижнеуральминская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	61	88%	24%	46%	100%	100%	100%	100%	86%	52%
51.	МБОУ "Старошешминская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	106	81%	26%	48%	100%	100%	100%	100%	88%	5000%

52.	МБОУ "Сухаревская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	128	87%	28%	47%	100%	100%	100%	100%	87%	48%
53.	МБОУ "Основная общеобразовательная школа п.Трудовой" Нижнекамского муниципального района РТ	49	84%	24%	33%	100%	100%	100%	100%	86%	44%
54.	МБОУ "Шереметьевская средняя общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	97	84%	26%	46%	100%	100%	100%	100%	92%	45%
55.	МБОУ "Шингальчинская основная общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	87	82%	25%	32%	100%	100%	100%	100%	88%	44%
56.	МБОУ "Простинская основная общеобразовательная школа" Нижнекамского муниципального района РТ	33	80%	26%	31%	100%	100%	100%	100%	89%	45%
57.	ГБОУ "Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья"	61	89%	24%	31%	100%	100%	100%	100%		

58.	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения №71» Нижнекамского муниципального района РТ	41	90%	23%	26%	100%	100%	100%	36%
-----	---	----	-----	-----	-----	------	------	------	-----